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Plats och tid Tranholmen, kl. 14.00–15.30 
 
 

Närvarande ledamöter Maarit Nordmark (L) 
Birgitta Sundman (M)  
Maja Bergquist (C)  
Milles Lindgren (KD)  
Anette Jellve (S) 
Christian Krappedahl (SD)  
Meit Krakau (MP) 

 
Föreningsrepresentanter Torsten Sjögren, SPF Idun 

Gabriella Zaunders, SPF Idun 
Anita Enflo, SPF Idun 
Lars Jarpner PRO 
Karin E. Jakobsson, anhörigföreningen 
Maud Hoffstedt, anhörigföreningen 

 
 
Tjänstepersoner/övriga Maria Alm, Avdelningschef 
 Valentina Krivosei, Gruppchef 
 Anna Wagner, Aktivitetssamordnare 
 Catherine Waller, Samordnare civilsamhället 
 Catherine Berglund, Demenssamordnare 
 Camilla Arwin, Fysioterapeut 
 Jennie Franzén, Biståndshandläggare  
 Mikael Nylander, Ordförande SNAPH 
 Fanny Ohrn-Selahn, Distriktsköterska 

Karin Van Der Weiden, 
Färdtjänsthandläggare 

 
Utses att justera Torsten Sjögren, SPF Idun 
 
Justeringens plats och tid Digitalt, 2025-10-16 
 
Sekreterare  Christoffer Solberg 
 
Ordförande   Maarit Nordmark (L) 
 

Justerare  Torsten Sjögren, SPF Idun 
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1. Närvaro och presentation av nya rådsledamöter om 

sådana finns 
 

Nämndsekreterare tar närvaro. 
 

2. Val av justerare 
 
Torsten Sjögren utnämns till justerare. 

 
3. Fastställande av föredragningslista 

 
Föredragningslistan godkänns med ändring att informationspunkt gällande 
”Under samma tak” flyttas till punkt 5. 
 

4. Föregående protokoll 
 
Torsten Sjögren har inkommit med följande synpunkter och förslag om 
ändringar vad gäller föregående protokoll: 
 
Det skulle vara bra om protokollet överensstämde med de besked som gavs på 
mötet. Följande information anser jag saknas: 
Punkt 6B 
Maria Alm meddelade att man ser allvarligt på den stora negativa förändring av 
hemtjänstindex som skett sedan föregående år och lovade att de kommer att arbeta 
idogt med att förbättra sig.  
Punkt 8B 
Bigitta Sundman lovade att frågan om den för låga temperaturen i Kevingehuset 
redan var löst. För övrigt var det jag som tog upp denna övriga fråga.  
Punkt 8D 
Torsten Sjögren tog upp frågan om de nya regelverk för kommunala pensionärsråd 
som presenterades i riksdagen i början av april. Rådets sekreterare meddelade att 
kommunfullmäktige beslutat att arvoden endast skulle betalas ut till politiker och ej 
till pensionärsföreningarnas representanter. 
 
Samtliga synpunkter besvaras av socialförvaltning samt pensionärsrådets 
ordförande och rådet väljer att inte göra några ändringar till föregående 
protokoll.  
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5. Information från socialförvaltningen 

 
Under samma tak 
 
Camilla Lannefors, Fanny Ohrn-Selahn, Jennie Franzén berättar följande om 
initiativet ”Under samma tak”: 
 

• Startat upp en mottagning som heter ”Under samma tak” vilket är en 
Senior- och funk/LSS-psykisk hälsa mottagning som inriktar sig på 
förebyggande socialtjänst och hälso- och sjukvård. Det gäller alla 
kommuninvånare som är 65 år eller äldre, alternativt har stöd enligt 
LSS eller är anhörig. 

• Mottagningen tar emot kommuninvånare som vill ha hjälp med 
information vad gäller vård, insatser i hemmet eller hjälpmedel. 
Dessa frågor kommer kunna besvaras på plats av kommunens 
socialsekreterare, sjuksköterska samt sjukgymnast. 

• Mottagningen har öppet alla tisdagar och torsdagar, klockan 13:00 – 
16:00 på Stocksunds vårdcentral för alla kommuninvånare. 

• Detta är ett samarbete mellan Region Stockholm och Danderyd 
kommun för att erbjuda god och nära vård. 
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6. Frågor inkomna från föreningarna PRO och SPF Idun 

 
 
SPF Idun 
SPF Idun har inkommit med följande frågor: 
 
1. Brand på Tallgården den 1 september. 
 
Det skedde en brand i ett elskåp på Tallgården och kommunen 
säkerhetsställde att medel fanns på plats i behov av flytt. Tur nog var 
skadorna små och de boende kunde bo kvar. 
 
2. Värmen i Trygghetboendet på Edsviksvägen 1 A-F. 
 
Rådet framför klagomål om ojämn värmefördelning i lägenheterna och i 
vissa fall att temperaturen varit under 20 grader på Trygghetboendet på 
Edsviksvägen 1 A-F. Dessa klagomål kommer att framföras till tekniska 
förvaltningen. 
 
3. Säkerheten i Trygghetsboendet på Edsviksvägen 1 A-F. 
 
Polisen har varit på plats i trygghetsboendet i samband med att obehöriga 
varit på plats, men det är samhällsutvecklingsförvaltningen som jobbar med 
frågor om skalskyddet och passager. Förvaltningen håller på med tekniska 
lösningar för dörrar och lås bland annat kopplat till phonirotelefoner. 
 
Vad gäller förslaget om ett enda hemtjänstbolag i Trygghetsboendet så 
noterar förvaltningen detta och för frågan vidare. Kommun kan dock inte 
tvinga på brukare en viss typ av hemtjänst utan boende behöver organisera 
sig i denna fråga. Boende kan med andra ord påverka själva genom att välja 
utövare då det är lagen om valfrihet som gäller. 
 
Diskussion om kameror med trygg och säkerhet pågår, men än så länge är 
inget klart och man måste prova olika åtgärder. Med en ny lag gör det 
enklare att sätta upp kameror men det behövs ett noggrant förarbete för att 
lösa information till boende samt tekniska- och personuppgiftsutmaningar. 
 
Socialförvaltningen tar med sig frågan till samhällsutvecklingsförvaltningen 
om vad som händer med taggarna förrådsutrymmen och skyddsrum om 
strömmen går. 
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4. Ersättning till KPR-ledamöterna från SPF Seniorerna Idun och PRO. 
 
Arvode bestäms i fullmäktige och ändras endast strax före varje val. 
Förarbetet inför nästa mandatperiods arvodesreglemente börjar innan valet 
2026 så det föreslås att pensionärsföreningarna kontaktar sina politiker för 
att föreslå ändringar till arvodesreglementet. 
 
SPFs ledamöter uttrycker i svar på detta, att det i arvodesreglemente med 
diarienummer KS 2019/0257 är omöjligt att hitta denna information. 
Samtliga regioner och kommuner i Stockholms län utom en vid sidan av 
Danderyd ersätter pensionärsorganisationernas ledamöter. 
 
Det nuvarande arvodesreglementet kommer biläggas utskick av detta 
protokoll. 
 
5. Biståndshandläggning. 
 
Socialförvaltningen har presenterat en utredning om hur hemtjänsten 
fungerar och vad som behöver utvecklas. Denna presentation kommer att 
biläggas utskick av protokollet. 
 
6. Grundmaterial för hemtjänstindex. 
Hemtjänstindex tar betalt för att dela med sig av insamlad information och 
förvaltningen vet vilka källor som hemtjänstindexet använder. 
Förvaltningen sitter på mer information om läget i kommunen än vad 
hemtjänstindexet själva har och ser därmed ingen anledning till köpa in 
information från hemtjänstindexet. 
 
7. Klippning av gräsmattor. 
Socialförvaltningen ska framföra rådets åsikt i frågan till bovärd. 
 
Pensionärsföreningarna noterar att fastighetskontorets skrivelse innehåller 
ordet vårdplikt som inte finns i Svenska Akademins ordlista varför någon 
form av plikt inte kan införas i de boendes hyreskontrakt utan förhandling 
med hyresgästföreningen.  
 
Anita Enflo kommer att lämna in skrivelse vad gäller detta som kommer 
biläggas protokollet. 
 
8. Tillgänglighet i kommens lokaler 
Fråga vad gäller Bridge-spelarnas tillgång till gymnastiksal är inte en fråga 
för detta forum utan får tas med annan instans. 
 
9. Stängning av Storkalmar. 
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Kommunen har följt gällande lag och information har gått ut till brukare och 
anhöriga i flera omgångar. 
 
 
PRO 
Inga frågor har inkommit från PRO. 
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7 Information från socialförvaltningen 

 
Fråga att driva - Närtrafiken hållplats korttidsboendet Idun 
 
Färdtjänsthandläggare Karin Van Der Weiden berättar om att hon har 
fortsatt kontakt gällande hållplatsen i anslutning till korttidsboendet Idun. 
År 2026 kommer ett förnyat avtal och kommunen kommer då att framföra 
dessa åsikter i frågan. 
 
Kvalitetspriset 
Anmälningar för årets kvalitetspris har öppnat och i år ingår även LSS. 
Förra året gick priset till civilsamhället och hittills har socialförvaltningen 
fått in fler nomineringarna än tidigare år. 
 
SNAPPAREN – nytt pris 
 
Mikael Nylander, ordförande för SNAPH (Stockholms nätverk aktion 
psykisk hälsa), informerar om sin förening och ett nytt pris kallat 
”SNAPPAREN”. SNAPH är en samordningsfunktion för aktörer inom 
Stockholmsregionen som erbjuder stöd till anhöriga som lever nära personer 
med psykisk ohälsa.  
 
De erbjuder föreläsningarna, har en Youtube-kanal kallad ”SNAPH video” 
samt driver podden ”Uppsnappat”. SNAPH erbjuder panelsamtal där de 
samlar personer samt intresseorganisationer och håller i nuläget på att ta 
fram en AI som kan svara på frågor. 
 
Det nyinstiftade priset SNAPPAREN ges ut årligen till en person, 
organisation eller verksamhet som arbetar för anhöriga till personer med 
psykisk ohälsa.  

 
Storkalmar 
 
Förberedelser är på gång inför flytten och under hösten kommer 
socialsekreterare informera om vilka boenden som finns att välja bland. 
Socialförvaltningen har rekryterat en flyttprojektledare och anhöriga blir 
kontaktade individuellt om flytten. 
 
Pensionärsorganisationen SPF Seniorerna Idun uttrycker att det varit dålig 
information inför nämndbeslutet och återger följande minnesbild: 
Beslutsmaterialet inför socialnämndens beslut i ärendet var det tunnaste som 
SPFs ledamöter sett.  
 
De anhöriga till boende på Storkalmar var inbjudna till möte den 29 april. 
Inget särskilt ämne angavs vid inbjudan. Inbjudan skedde genom att en lapp 
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sattes upp på Storkalmars ytterdörr. Några anhöriga fick även muntlig 
inbjudan från personalen vid besök. Sju av de sexton boendes anhöriga var 
närvarande.  
Vid ordinarie KPR-möte den 7 maj informerade socialnämndens ordförande 
Maarit Nordmark om att socialnämnden hade beslutat att lägga ner 
demensboendet Storkalmar. 
Den 18 juni fick en anhörig till en boende på Storkalmar informationen om 
nedläggningen genom att läsa referatet från KPR-mötet i maj i 
pensionärsorganisationen Iduns tidning.  
Under sommar och hösten har inga kontakter tagits från Socialkontoret med 
de anhöriga. 
Kontakt med de boendes läkare har helt uteblivit.  
 
Maria Alm svarar att det har varit en noggrann informationsgång med facket 
vilket är anledningen till att informationen först går till personal, kort 
därefter anhöriga och nämnd. Det vore mycket olyckligt om informationen 
spriddes och man som personal fick informationen från någon annan än sin 
arbetsgivare. 

 
Kevinge trygghetsboende och Danderyd 
Kommunen har gjort ändringar för att stävja otrygghet, och blippar till 
dörrarna är en av idé som utforskas. En enkät genomfördes för 2023-2024 
och resultatet visade på vissa förbättringsområden. Restaurangen på 
trygghetsboendet är uppsagd och upphandling pågår. 
 
I svar påpekar SPF Seniorerna Idun som tidigare att låssystemet får till följd 
att de inte har tillgång till lokalerna på ett önskat sätt medan obehöriga har 
lätt att ta sig in. Detta har påpekats ett antal gånger och frågan bollas mellan 
Socialkontoret och tekniska kontoret medan de boende i Trygghetsboendet 
upplever otrygghet. 
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8. Övriga frågor 
Gruppchef Valentina Krivosei ska titta på om det går att förlänga 
mötesbokningen till 1 timme och 30 min i händelse av att mötet drar ut på 
tiden. Vid återkoppling fick hon svaret att det finns möjlighet att förlänga 
mötet till 1 timme och 30 minuter, men det kan bli tajt just i november 
eftersom prisceremonin äger rum direkt efteråt. 
 
Hur fungerar in- och utpassage med passertagg vid elavbrott? 
 
Valentina Krivosei tar med sig frågan och återkommer med svar. 
Valentina fick sedan följande svar från Great Security och brandkonsult: 
Systemet är utrustat med en egen batteribackup som säkerställer drift även 
vid strömavbrott. 
 
Dörrar i utrymningsvägar, utrymningsdörrar eller branddörrar, ska alltid 
vara utrustade med handtag som möjliggör öppning även vid elavbrott 
(överbryggar låset). Ett strömavbrott påverkar därmed inte möjligheten till 
utrymning. 
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9. Nästa sammanträde 

Nästa möte är planerat till 19 november kl. 13.00–14.00 i Banérsalen, 
Djursholms slott. 
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